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نگاهی بر این نشریه
میپردازد: زیر بررسیمسائل به تحلیلی ترجمهمحتواهای طریق از ایننشریه

1- سیاست های آمریکا در غرب آسیا
2- مسائل داخلی رژیم صهیونیستی و مسائل داخلی آمریکا

3- محور مقاومت، حوزه خلیج فارس، اروپا، قفقاز و آسیای میانه
4- موضوعات مربوط به سیاست داخلی و خارجی ایران، برجام، اعتراضات مردمی و رهبری

5- توئیت  های منتشر شده از سوی فعالان و مقام های سیاسی جهان

آمریکا به یاریآمریکا به یاری
 اپوزیسیون بیاید اپوزیسیون بیاید

 تا نظام سرنگون شود تا نظام سرنگون شود

جروزالم پست

ایهود ایلام|  

به رغم تجربه بدی که آمریکا از تغییـر نظام در عراق 

و افغانستان داشته اسـت، شرایط در ایران متفاوت 

اسـت. مردم ایران ایـن حرکـت را شروع کردنـد و به 

مبـارزه ادامـه می دهند.

نظام ایران تهدیدی برای اسرائیل و سایر کشورها از 

جمله آمریکاست. شبکه ای خطرناک از توطئه های 

ایرانـی در سراسر جهـان، از قفقاز گرفته تـا آمریکا و 

بریتانیا، وجود داشته اسـت. ناآرامی هایی در ایران 

وجود دارد که از اواسـط سپتامبر آغاز شد.

موج کنونی تظاهرات در مقایسه با اعتراضات سابق 

قدرتمندترین موج است. 

بسـیاری از مردم می خواهند نظام خـود را سرنگون 

حمایت مالی ارتش 
آمریکا از ارتش چین 

4

بازگشت سربازی اجباری 
به عراق

5

محمد شیعه 
السودانی کیست؟

9

S o u r i a n c s s . c o m

کننـد. آمریـکا مایـل اسـت شـاهد تغییـر نظـام در 

ایران باشـد. در روز 3 نوامبر، بایدن اسـتدلال کرد 

که آمریـکا ایـران را آزاد خواهـد کرد.

به دنبـال درگیری هـای پرهزینـه در افغانسـتان و 

عـراق، آمریـکا از تغییـر نظـام اجتنـاب می کنـد. با 

این حـال، برخـاف افغانسـتان در سـال 2001 و 

عراق در سال 2003، ناآرامی های ایران که ممکن 

است تغییر نظام را به همراه داشـته باشد، نتیجه و 

یقیناً تحت رهـبری آمریکا نیسـت.

اپوزیسیون ایران یک جنبش مردمی است. بنابراین، 

این مبارزه بـر پایه مردم ایـران اسـت و اینگونه باید 

باقی بماند. با این حال، آن هـا نیاز به کمک دارند.

ایـران چالشـی جـدی بـرای آمریـکا و متحدانـش، 

عمدتاً متحدانش در غرب آسیا اسـت. این به دلیل 

سیاسـت تهاجمی ایران اسـت که منطقـه و برنامه 

هسـته ای آن را بی ثبـات می کنـد.

رافائل گروسی، مدیر کل آژانس بین المللی انرژی 

اتمی، در روز 16 نوامبر اسـتدلال کرد که »انبوهی 

از فعالیت ها در رابطه با برنامه هسته ای ایران وجود 

دارد که ما از آن چیزی نمی دانیم«.

اگر ایران زرادخانه هسـته ای تولید کنـد، درگیری 

ایران بـا اسرائیل تشـدید خواهد شـد. طبـق گفته 

منابع غیر یهودی، اسرائیل دارای زرادخانه هسته ای 

است. ممکن است جنگ هسـته ای بین اسرائیل و 

ایران رخ دهد که نـه تنها به دلیل خصومت متقابل 

بین آن ها بلکه به اشتباه به دلیل محاسبات اشتباه 

ممکن است رخ دهد.

پیامـد مهـم دیگـر ایـن اسـت کـه به دنبـال ایـران، 

کشـورهای دیگر غرب آسـیا مانند عربستان ممکن 

است به ساح هسته ای دسـت یابند و آن منطقه را 

برای کسـانی کـه در آنجـا زندگی می کنند، بسـیار 

خطرناک تـر کنـد. 

توجه آمریکا، در مورد درگیری ها، بر جنگ در اوکراین 

متمرکز شده است. ایران نیز با کمک به روسیه از جمله 

ارائه پهپادها، در جنگ اوکراین شرکت داشته است.

ادامه در صفحه 2
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نظام ایران با همراهی خود با روسیه، وجهه خود را 

بیش از پیش خدشه دار می کند. جایگزینی نظام 

ایران، تاش های جنگی روسیه را فلج می کند.

نظام ایران در امور داخلی اعراب در سراسر 

غرب آسیا، به ویژه در عراق، سوریه، یمن و لبنان 

مداخله کرده است. ایران به دنبال وجود نظام های 

طرفدار ایران در کشورهای عربی است.

سرنگونی نظام ایران در خدمت منافع کلیدی 

آمریکا در غرب آسیا، مانند ایجاد ثبات و بازسازی 

کشورهای عربی مانند عراق است.

ایران با سرمایه گذاری مبالغ قابل توجهی از 

سرمایه برای مداخله در کشورهای عربی این 

کار را به هزینه نیازهای اساسی مردم ایران انجام 

می دهد . این منجر به طغیان فعلی در ایران شد. 

از قضا، تاش برای کنترل سایر کشورها ممکن 

است باعث شود نظام ایران کنترل کشور را از 

دست بدهد.  در روز 16 نوامبر، آمریکا تحریم های 

جدیدی را علیه ایران اعمال کرد که 6 فرد مرتبط 

با صدا و سیمای جمهوری اسامی ایران را هدف 

قرار دادند. وزارت خزانه داری گفت که این شرکت 

رسانه ای به عنوان ابزاری حیاتی در کارزار سرکوب 

و سانسور گسترده حکومت ایران علیه مردم خود 

عمل می کند. آمریکا می تواند برای کمک به 

اپوزیسیون ایران کمک بیشتری انجام دهد. 

حمایت آمریکا نباید خیلی پرهزینه باشد.

نظام ایران اینترنت را در بخشی از ایران قطع 

کرد تا برنامه ریزی و اجرای نقشه های خود را 

برای اپوزیسیون ایران سخت تر کند.

آمریکا و متحدانش می توانند از قابلیت پیشرفته 

سایبری و الکترونیکی خود برای کمک به 

مخالفان ایران در این زمینه استفاده کنند.

اپوزیسیون ایران همچنین به حمایت مالی 

برای نیازهای اولیه مانند غذا، ارتباطات و دفاع 

شخصی مانند وسایل حفاظتی و غیره نیاز دارد.

ممکن است مقداری از پول و منابعی که به ایران 

ارسال می شود به دست افراد اشتباهی برسد، اما 

حتی اگر بخشی از این کمک ها به جایی که قرار 

است ختم شود، کمک خواهد کرد.

چنین مشارکتی می تواند هم از نظر عملی و هم 

از طریق آگاه ساختن مخالفان ایرانی که در این 

مبارزه تنها نیستند، قابل توجه باشد.

همچنین باید تاش کرد تا اقلیت هایی که در 

ایران سرکوب شده اند مانند اعراب، کردها 

و غیره در ایران بسیج شوند.  اگرچه مردم 

خسارات سنگینی را متحمل می شوند و باید با 

دستگیری های دسته جمعی و خطرات دیگر 

دست و پنجه نرم کنند، دولت بایدن، به صورت 

غیررسمی یا رسمی، می تواند برای کمک به 

اپوزیسیون ایران کمک بیشتری انجام دهد.

https://cutt.ly/UM30fdC

آمریکا به یاری اپوزیسیون 
آنچه که برای تغییر نظام در بیاید تا نظام سرنگون شود

ایران لازم است

سایفر بریف

نیک وارنر| 

روسری تـا آنجـا کـه ممکن بـود عقب 

رانده شـده اسـت و این فقط جوانان 

نیسـتند: بازاریـان، دیپلمات هـا، و 

برخی از نخبگان سیاسی نیز پیوند، 

عاقـه و سـابقه ای بـا غـرب دارنـد. 

ارتباطـات بـا غـرب نزدیـک اسـت، 

آنقدر ایرانیان در لس آنجلس زندگی 

می کننـد کـه اغلـب آن را تهرانجلس 

می شـنوید.

سپس ایرانی دیگر وجود دارد: عمیقاً 

مذهبـی و محافظـه کار. بسـیاری از 

زنان ایرانی حجاب یا چادر را انتخاب 

می کنند. بـرای بسـیاری، ایـن نماد 

مهم ایمان و فرهنگ آن هاسـت. 

من در طول سال ها در تهران و بغداد 

زمان زیادی را صرف صحبت با برخی 

از حافظـان نظـام و صادرکننـدگان 

انقاب کـرده ام، از وزارت اطاعات و 

امنیت، سپاه پاسداران و شاخه های 

کلیـدی آن. بسـیاری از آن ها روشـن 

و برخـی بی رحمانـه بودنـد، و برخـی 

به نظـرم غیرقابـل درک بودنـد: هیچ 

زمینه مشترکی برای تبادل معنی دار 

وجود نداشـت، دیدگاه هـای جهانی 

ما بسیار متفاوت بود. اما همه مصمم 

بـه حفـظ و مبـارزه بـرای جمهـوری 

اسـامی بودند.

نـبردی کـه در دو مـاه گذشـته در 

شـهرهای ایـران در جریـان اسـت، 

این دو عنصر بیگانه از جامعه ایرانی 

را در مقابل یکدیگر قرار داده اسـت.

قیام اخیر با قیام هـای قبلی متفاوت 

بوده است. حدود 40 درصد از مردم 

ایران زیر خط فقر زندگـی می کنند. 

این بار، این قیام پایدارتر و گسـترده 

تـر بـوده اسـت، در ابتـدا از دخـتران 

و زنـان جـوان تشـکیل شـده بـود، 

امـا ایرانیـان بـا هـر سـن و پیشـینه، 

تهرانی هـای جهـان وطـن، کارگران 

نفـت، بلوچ هـا در شرق و کردهـا در 

غرب بـه آن پیوسـتند.

از قضـا، ناآرامی هـای امـروزی نیـز 

بازتـاب انقابـی دارد کـه شـاه را در 

سال 1979 سرنگون کرد و جمهوری 

اسامی را به وجود آورد. در دهه های 

1920 و 1930، رضـا شـاه پهلـوی 

فرآینـدی را بـرای تـاش و نوسـازی 

کشـور عمیقـاً مذهبی و سـنتی خود 

آغاز کرد، از جمله ممنوعیت حجاب. 

پسرش به کار نوسـازی پـدرش ادامه 

داد، امـا نتایـج متفاوتی داشـت.

جیمـز بـوکان در تحلیـل درخشـان 

خود از انقاب، می نویسد: »مدرنیته 

دینـی  سـنت  یـک  بـا  سـاختگی 

سـاختگی در نـبرد تـا سرحـد مـرگ 

مواجه شد«. ایرانی ها فکر می کردند 

که شاه و متحدان غربی اش »در حال 

نابودی تمدنی هسـتند که برایشـان 

عزیز بـود.«

آنچـه در دو مـاه گذشـته دیده ایـم، 

گام هـای آغازیـن انقابی نیسـت که 

نظام را سرنگون کنـد. در عوض، این 

یـک گام دیگـر و مطمئناً مهم  اسـت 

که دوبـاره از آن چـاه قدیمی و عمیق 

نارضایتـی بیـرون می آید.

برای نظام و برای کسانی که خواهان 

لحظـه  هسـتند،  متفـاوت  ایرانـی 

سرنوشت سـازی فـرا خواهـد رسـید 

که رهـبر 83 سـاله نظـام فـوت کند.

چند مدعی برای مقـام رهبری وجود 

دارد، امـا هیـچ جانشـین آشـکاری 

وجود نـدارد.

مهـم نیسـت کـه چـه کسـی بـه ایـن 

امـر  ایـن  شـود،  منصـوب  سـمت 

باعـث تعمیـق اختافـات در نظـام 

و  برانگیخـتن طغیـان مخالفـان  و 

تظاهـرات خواهـد شـد. بـرای نظام، 

این آسیب پذیرترین لحظه از روزهای 

اول انقـاب خواهـد بـود. 

یک سرکـوب گسـترده می توانـد عزم 

معترضـان را تقویت کند. 

پـس از مرگ رهـبر، ایران مسـیرهای 

زیـادی می تواند داشـته باشـد: قیام 

خشـونت آمیز کـه به تـداوم شـکننده 

حکومت دینی پایان می دهد، ممکن 

اسـت، امـا بعیـد اسـت. خشـونت و 

سرنگونـی نظـام ممکـن اسـت، امـا 

غیر محتمل، حداقل در کوتاه مدت. 

یـا شـاید یـک ایـران سـکولارتر تحت 

سلطه سـپاه.

https://cutt.ly/MM38v6R

داخلی ایران



33

سیصد و سیزده
سال اول   چهارشنبه  2 آذر 1401

S o u r i a n c s s . c o m

میدل ایست مانیتور

حماده فرانا|

بنیامین نتانیاهو، نخست وزیر منتخب اسرائیل، 

به متحدان ائتاف خود از حزب راست افراطی 

صهیونیسم مذهبی، بزالل اسموتریچ و ایتامار 

بن گویر اجازه نمی دهد که او را شرمنده کنند یا 

از نظر وفاداری در پروژه استعماری توسعه طلبانه 

از او پیشی گیرند. او اجازه نخواهد داد که آن ها از 

نظر گسترش، رشد شهرک سازی و اشغال بیشتر 

از او اسرائیلی تر به نظر برسند. یا در بیان اینکه 

کرانه باختری فلسطین، نه فلسطینی است، 

نه عربی و نه اشغالی، بلکه »یهوده و سامره« 

و بخشی از کشور استعماری صهیونیستی 

اسرائیل است که قدس یکپارچه را پایتخت 

استعماری خود می داند.

نتانیاهو از دید جامعه بین المللی »پادشاه 

اسرائیل« است. او بیش از هر یک از اساف خود 

نخست وزیر بوده است. او می خواهد در مقابل 

آمریکایی ها، اروپایی ها و کشورهای عربی که 

روابط خود را با دولت اشغالگر از طریق توافق نامه 

آبراهام عادی سازی کرده اند، بدون شرمساری 

از سوی اسموتریچ و بن گویر یا هرکس دیگری، 

وظایف خود را انجام دهد. او باید پیروز میدان 

باشد نه آن ها. خود نتانیاهو مظهر افراط گرایی 

است. تحت نظارت او شهرک های غیرقانونی 

ساخته  شده و گسترش  یافته است، سرزمین 

فلسطین غصب شده و پاک سازی قومی با اخراج، 

کشتار، گرسنگی و بی ثباتی ادامه یافته است. 

همچنین ساختار تشکیات خودگردان فلسطین 

به تدریج تضعیف  شده است؛ به طوری که ارزش، 

نفوذ و انسجام خود را ازدست  داده و شکاف 

سیاسی در جامعه فلسطین را تقویت می کند.

این نتانیاهو بود که در کنفرانس لیکود هنگامی که 

از او برای ارسال پول به حماس انتقاد شد، گفت: 

هرکسی که مخالف یک کشور فلسطینی است، 

باید طرفدار انتقال بودجه به غزه باشد، زیرا 

حفظ جدایی بین تشکیات خودگردان در 

کرانه باختری و حماس در غزه، به جلوگیری از 

تشکیل دولت فلسطین کمک می کند. او چیزی 

جز دیدن یک حکومت خودگردان فلسطینی 

در رام الله که زندانی هماهنگی امنیتی و یکی 

دیگر از مقامات بالفعل در غزه که اسیر آتش بس 

امنیتی است، دوست ندارد.

واقعاً مهم نیست که چه کسی دولت استعماری 

را رهبری می کند: نتانیاهو، لاپید، گانتز، 

اسموتریچ یا حتی بن گویر. همه آن ها در آخر 

یکسان هستند. تنها یک راه برای پاسخ به 

آن ها وجود دارد: مبارزه فلسطینی ها که هیچ 

جایگزینی برای آن وجود ندارد.

https://cutt.ly/KMVRLfY

هیچ جایگزینی برای مبارزه 
فلسطینی ها وجود ندارد به رغم خطرات، اسرائیل می تواند 

به اوکراین کمک کند

جروزالم پست

مایکل هوروویتز|

اعضای کنست اخیراً با شنیدن انتقاد 

تلویحی ولودیمیر زلنسکی که در 

سخنرانی خود در پارلمان اسرائیل 

برای دولت یهود دست تکان داد، 

در  اسرائیل  بودند.  شده  شوکه 

آن زمان با هماهنگی تعدادی از 

کشورهای غربی از جمله آمریکا و 

حتی به درخواست کی یف، به اوکراین 

کمک می کرد. اکثر آن ها احتمالاً از 

نشانه های ظریفی که نشان می دهد 

در پشت پرده، کی یف از اسرائیل 

ناامید شده است، آگاه نبودند. اما، 

زلنسکی از آن ها به شیوه ای صادقانه 

انتقاد کرد.

مطمئناً، پاسخ به این سؤال که آیا 

حمایت  اوکراین  از  باید  اسرائیل 

کند یا نه و تا چه حد، آسان نیست. 

کسانی که بی رحمانه نگرانی های 

اسرائیل را نادیده می گیرند یا بدتر 

از آن، حتی به نظر نمی رسد که درک 

کنند ممکن است کمک این کشور به 

اوکراین عواقبی داشته باشد، یا نادیده 

گرفتن امنیت دولت یهود نادانی 

خودشان را نشان می دهند.

از سال 2015، اسرائیل عماً با 

روسیه مرز مشترک دارد. عملیات 

کیت های  و  موشک ها  انتقال 

هدایت شونده دقیق از طریق سوریه 

و لبنان ممکن است تحت تأثیر واکنش 

احتمالی روسیه قرار گیرد. اگر روسیه 

تصمیم بگیرد که »کارزار جنگ بین 

جنگ های« اسرائیل علیه ایران را 

ممکن  اسرائیلی ها  کند،  متوقف 

است در نهایت نابود شوند. هدف 

این حمات اسرائیل محدود کردن 

توانایی حزب الله برای انجام حمات 

دقیق علیه زیرساخت های حیاتی 

است.

آن ها همچنین به منظور جلوگیری 

از استقرار گروهی مانند حزب الله 

روزی  هستند.  سوریه  جنوب  در 

که ارتش اسرائیل توانایی خود را 

برای عملیات در سوریه ناتوان یا 

محدود  کند، روزی است که ایران و 

حزب الله از این فرصت برای مستقر 

کردن موشک هایی استفاده کنند که 

ممکن است روزی به سمت اسرائیل 

شلیک شود. اصول باید سیاست را 

هدایت کنند، اما حقایق ژئوپلیتیکی 

را نمی توان نادیده گرفت.

با این حال، این تصور که اسرائیل 

فضایی برای مانور ندارد و به محض 

انتقاد از روسیه، هواپیماها از آسمان 

شروع به سقوط خواهند کرد، اشتباه 

است. دلیلی وجود دارد که در اوایل، 

روسیه با اسرائیل درگیر شد و به دنبال 

ایجاد یک خط منازعه با اورشلیم بود. 

ارتش اسرائیل قدرتی است که اهمیت 

دارد و خط نزاع به همان اندازه که برای 

مسکو مفید است، برای اسرائیل نیز 

فایده دارد.

در برخی مواقع، اسرائیل توانسته 

است به طور غیرمستقیم روسیه را با 

انجام حمات هوایی علیه پایگاه های 

سوریه که هم روسیه و هم اسد استفاده 

می کنند، تحت فشار قرار دهد. اخیراً، 

چندین بار به بندر لاذقیه، در فاصله 

چند کیلومتری از پایگاه اصلی هوایی 

روسیه در سوریه، حمله کرد. بیایید 

خودمان را مسخره نکنیم که ناگهان 

در برابر قدرت نظامی روسیه بی دفاع 

و گیج شده ایم، به خصوص که افسانه 

قدرت روسیه در اوکراین در برابر 

چشمان ما در حال فروپاشی است.

همچنین دلیل کمی وجود دارد یا 

هیچ دلیلی وجود ندارد که باور کنیم 

مسکو واقعاً در مورد استقرار ایران در 

سوریه کمک خواهد کرد. توافقی 

در سال 2018 که قرار بود به خروج 

نیروهای نیابتی ایران از جنوب سوریه 

منجر شود، تأثیری بر اوضاع نداشته 

است. روسیه چندین واحد پلیس 

نظامی را در مقابل جولان اسرائیل 

مستقر کرد و نتوانست توانایی ایران 

و حزب الله را برای عملیات از آنجا 

محدود کند. حتی اگر مسکو بخواهد 

ایران را از مرزهای ما خارج کند که 

البته چندان قطعی نیست، آیا واقعاً 

چند صد سرباز می توانند مانع از 

سنگرگیری ایران شوند؟

https://cutt.ly/NM1VsUI

رژیم صهیونیستی
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S o u r i a n c s s . c o m
سایر حوزه ها

حمایت مالی ارتش آمریکا از
 ارتش چین 

آمریکا به یک حزب محافظه کار نیاز دارد

نیوزویک

گوردون چانگ|  

هیچ اتفاقی وحشتناک تر از این نیست که یک 

ارتش بهای تسلیحات دشمن خود را بپردازد، 

با این حال، این دقیقاً همان کاری است که 

سربازان، ملوانان و خلبانان آمریکایی در حال 

حاضر انجام می دهند. آن ها ناخواسته تانک ها، 

کشتی ها و هواپیماهایی را که حکومت چین 

برای کشتن آن ها ساخته است، تامین مالی 

می کنند.

از  آمریکا  مسلح  سرویس های  اعضای 

سال 2001 اجازه دارند در طرح پس انداز 

صرفه جویی )TSP(، یک برنامه بازنشستگی 

و سرمایه گذاری بلندمدت تحت حمایت 

دولت فدرال که شبیه به k 401 است، شرکت 

کنند. شرکت کنندگان در TSP می توانند 

در شرکت های چینی، از جمله 22 صندوق 

سرمایه گذاری مشترک چین سرمایه گذاری 

کنند. شرکت های چینی به دلیل گمراه 

کردن سرمایه گذاران بدنام بوده اند و بدتر 

از آن، پکن مانع از دسترسی قانون گذاران 

آمریکایی به اسناد حسابرسی شرکت های 

چینی فهرست شده در آمریکا شده است. 

توافقنامه ماه آگوست بین هیئت نظارت بر 

حسابداری شرکت های دولتی آمریکا و وزارت 

دارایی چین و کمیسیون تنظیم مقررات اوراق 

بهادار چین، اجازه بازرسی در هنگ کنگ 

را می دهد. مشخص نیست، پس از اولین 

بازرسی ها، پکن به این قرارداد ادامه خواهد داد 

یا خیر. در غیاب اطاعات موثق، شرکت های 

چینی اغلب بر اساس شایعه معامله می کنند و 

سهام آن ها به شدت نوسان دارد. به عنوان مثال، 

هفته گذشته بازار سهام چین افزایش شدیدی 

داشت و ارزشش تا حدود 1 تریلیون دلار رسید، 

دلیل اصلی این افزایش یک شایعه بود که 

می گفت حزب کمونیست قوانین سختگیرانه 

»پویایی کووید« را کاهش خواهد داد. از آن 

زمان، مقامات چینی سختگیری های قوانین 

رفت و آمد را کمی کاهش داده اند، اما انکار 

کرده اند که دولت میزان کنترل بیماری خود 

را کاهش می دهد.

راجر رابینسون، رئیس سابق کمیسیون بازبینی 

اقتصادی و امنیتی آمریکا و چین در این ماه 

به نیوزویک گفت: »نامردی است که حدود 

35 شرکت چینی در حال حاضر در صندوق 

بین المللی TSP حضور دارند و صدها شرکت 

دیگر، از جمله شرکت های تحت تحریم آمریکا، 

سرمایه  صندوق سرمایه گذاری مشترک را که 

توسط هیئت سرمایه گذاری فدرال بازنشستگی 

در دسترس قرار گرفته است، به دست می آورند.

چه لایحه Tuberville »این لایحه TSP را از 

سرمایه گذاری در شرکت های مستقر در چین 

یا شرکت های تابعه چنین شرکت هایی منع 

می کند.« با قانون مجوز دفاع ملی مطابقت 

داده شود، همانطور که مدافعان امیدوارند در 

این ماه انجام شود، یا به عنوان قانون جداگانه 

تصویب شود، هیچ شرکت چینی نباید پول 

بازنشستگی آمریکایی ها را دریافت کند، به ویژه 

پول کسانی که نظامی بوده اند. 

https://cutt.ly/uMHkSnr

کامنتری

نوح روتمن|  

در سال 2022، ظهور جمهوری خواهی 

پوپولیستی تمایزات بین دو حزب را خاموش 

کرد. در واقع، اجماع دوحزبی حول این ایده 

که آمریکا می تواند از یک بازنگری اساسی 

استفاده کند، دو حزب بزرگ سیاسی کشور 

را وادار کرده است که یکدیگر را به شیوه هایی 

کاماً بااستفاده منعکس کنند.

از  قبــل  منتقــدان جمهوری خواهــی 

ترامــپ مدت هــا مشــاهده کردنــد کــه 

حــزب جمهوری خــواه تنهــا زمانــی کــه از 

قــدرت خــارج شــده بــود، حــزب احتیــاط 

مالــی بــود. جمهوری خواهــان در قدرت، 

بــه انــدازه همتایــان لیــبرال خــود هزینــه 

کردنــد. امــا نفــاق ادای زشــتی اســت کــه 

به فضیلــت می پــردازد، فضیلــت در اینجا 

احتیــاط اســت. حــزب جمهوری خــواه بــا 

کنــار گذاشــتن ریــاکاری کــه بــه درســتی 

هــم بــه آن متهــم شــده بــود، از تقابــل 

ــدم  ــع ع ــه در مواق ــی ک ــا دموکرات های ب

اطمینان و سختی به خوبی به آن خدمت 

می کردنــد، دســت برداشــت. بــا توجــه به 

ــی  ــرای معرف ــان ب ــد جمهوری خواه قص

خــود به عنــوان حــزب ضــد تــورم صرفــاً بــه 

ایــن دلیــل کــه حضــور افزایــش یافتــه آن 

در کنگره مانعــی در برابــر دموکرات هایی 

اســت کــه هزینه هــای زیــادی می کننــد، 

بازگشت به یک روش محافظه کار مستلزم 

ــول  ــتری در ط ــی کم ــای لفاظ انحراف ه

مســیر اســت. حــزب محافظــه کار بــدون 

اعتقــادات اخاقــی نیســت، امــا نســبت 

ــرات  ــه تغیی ــی ک ــاع و افزایش گرای ــه اقن ب

پایــداری را در قرارداد اجتماعــی در طول 

نســل ها و نــه چرخه هــای انتخاباتــی 

ایجــاد می کند، حساســیت نــدارد. وقتی 

آمریــکا یــک حــزب محافظــه کار داشــت، 

ــت.  ــم داش ــته کننده ه ــزب خس ــک ح ی

ــه کاری، حزب  ــدان محافظ برخاف منتق

خســته کننده بــدون اعتقــادات اخاقی، 

ترجیحــات سیاســی قــوی یــا اراده بــرای 

ــود  ــه خ ــور در برنام ــه کش ــکل دادن ب ش

نداشــتند. از داســتان های موفقیت آمیــز 

هــم بی بهــره نبــود، هرچنــد منتقدانــش 

تمایلــی بــه اعــتراف آن ندارنــد. امــروز 

کشــور دو حــزب بســیار پــر جنب وجــوش 

دارد و حزب هــای پــر جنب وجــوش، 

غیرقابل پیش بینــی هســتند. هــر دو 

به دنبــال دگرگونی هــای اساســی در 

قرارداد آمریکا هســتند؛ هــر دو دیدگاهی 

ــود  ــرای خ ــه ب ــی ک ــم از انتخاب های مبه

انجام داده اید و تأثیرات کلی آن ها دارند. 

ــای  ــرای نهاده ــد ب ــدام نمی توانن هیچ ک

خودگردانــی آمریــکا یــا ســازوکارهای 

ســازمان اجتماعــی آنتروپیک)حالــت 

گرایش به ســمت بی نظمــی و یــا اختال 

و فقــدان هــدف در سیســتم( کــه خــود را 

ــکیل  ــما تش ــت راهن ــک دس ــاب ی در غی

می دهنــد، اشــتیاق زیــادی بــه خــرج 

دهنــد. همان طــور کــه لیبرال هــا مترقــی 

ــوند،  ــت می ش ــه کاران پوپولیس و محافظ

آمریکایی ها بــه این بحــران هویت دائمی 

نــگاه می کننــد.

https://cutt.ly/sMVG6s9

سیاست خارجی آمریکا
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S o u r i a n c s s . c o m
وپا ار

غرب آسیا در
 استراتژی جدید امنیت ملی آمریکا 

بازگشت سربازی اجباری به عراق

جروزالم استراتژیک تریبیون

داو اس زاخیم|

بایدن به روند تعیین شده توسط اساف 

خود )کاهش حضور آمریکا در منطقه( 

ادامه می دهد. تعداد نیروهای آمریکایی 

در منطقه که تا سال 2020 به 50 هزار نیرو 

می رسید، تا اواسط سال 2022 به کمتر 

از 20 هزار نفر کاهش یافت و استراتژی 

امنیت ملی و استراتژی دفاع ملی، که 

هر دو در ماه اکتبر منتشر شدند، تأیید 

می کنند که غرب آسیا دیگر یک نگرانی 

عمده برای دولت بایدن نیست. پیشگفتار 

رئیس جمهور برای استراتژی امنیت ملی 

بر شرکای آسیای شرقی و اروپا متمرکز 

است و اصاً به غرب آسیا اشاره نمی کند. 

خود این استراتژی بخش عمده ای دارد که 

در آن درباره »خارج کردن چین از رقابت 

و محدود کردن روسیه« بحث می کند و 

تغییرات آب وهوا را »چالش وجودی زمان 

ما« می نامد. در مورد غرب  آسیا، نه تنها 

پس از هند و اقیانوسیه و اروپا، بلکه پس از 

نیمکره غربی برجسته شده است.

یکی دیگر از دلایل احتمالی برای نگرانی در 

میان متحدان غرب آسیایی آمریکا، ادعای 

استراتژی امنیت ملی است که می گوید 

آمریکا نیروها را برای جنگ متعهد نمی کند، 

مگر اینکه این مأموریت با رضایت آگاهانه 

مردم این کشور انجام شود. معنای »رضایت 

آگاهانه« هرگز مشخص نمی شود. منظور 

هر چه باشد، دولت اکنون مسئولیت این 

را دارد که به متحدان خود اطمینان دهد 

که توانایی آن در به کارگیری نیروی نظامی 

به طور دائم توسط قانون گذار و یا مردم 

محدود نخواهد شد.

غرب آسیا همچنان صحنه ای است که در 

آن جنگ ها نه تنها می توانند در هر زمانی 

آغاز شوند، بلکه همچنان ادامه دارند، 

مانند سوریه، یمن و لیبی. اینکه واشنگتن 

به درستی اولویت را برای تهدیدهای 

چین و روسیه قائل شده است، نیاز به 

یک استراتژی دقیق ساختار یافته برای 

غرب  آسیا را برطرف نمی کند. چنین 

راهبردی باید اهدافی مانند گسترش 

توافقنامه آبراهام به سایر کشورها که بر 

اساس توافق اخیر گاز طبیعی لبنان و 

اسرائیل است را بیان کند؛ همچنین 

احیای صمیمیت با عربستان و امارات؛ 

تشویق همکاری در مورد تهدیدات ناشی 

از تغییرات آب و هوایی و کمبود آب و غذا و 

حمایت از نهضت آزادی در ایران. عاوه 

بر این، دولت باید ابزارهای مختلفی را 

که آمریکا در اختیار دارد برای دستیابی 

به این اهداف مشخص کند. منطقه از 

مدت ها قبل راهی برای تغییر اولویت های 

استراتژیک آمریکا داشته است. 

https://cutt.ly/zM0vFTO

میدل ایست مانیتور

صادق الطایی|  

وضعیــت ارتــش در جامعــه عــراق بــا 

بحث هایــی در مــورد میهن پرســتی، 

ــه  ــت ب ــی، خدم ــوم مردانگ ــعه مفه توس

پرچــم و مــواردی از ایــن قبیل، همیشــه 

بحث برانگیــز بــوده اســت. مفــسران 

خاطرنشــان کرده اند که برقراری مجدد 

خدمــت اجبــاری راهــی بــرای پیونــد 

گروه هــای اجتماعی در صفــوف خواهد 

بــود، جایــی کــه اختافــات، ازجملــه 

ــه 20  ــی ک ــه ای و مل ــای فرق درگیری ه

ســال بــه طــول انجامیــده اســت، محــو 

ــد. ــد ش خواه

محمد الحلبوســی، رئیس پارلمــان عراق 

در توییتــی نوشــت: »پیشرفــت در قانــون 

خدمت سربازی، آمادگی نسلی از جوانان 

را تضمیــن می کند کــه توانایی بیشــتری 

برای رویارویی با مشــکات زندگــی دارند 

و بــا حقــوق خــود، وظایــف، انگیــزه حفظ 

دولــت و حاکمیــت آن، کمــک بــه تقویــت 

ارزش ها، اخاقیات، نظم و انضباط و تعهد 

بــه هویــت ملی بیشــتر آشــنا می شــوند.«

نخســت وزیر  الکاظمــی،  مصطفــی 

ســابق افــزود: »امــروز بــا تصویــب قانون 

خدمــت سربــازی کــه ارزش هــای ملــی 

ــه  ــد، آنچ ــا می کن ــا الق ــدان م را در فرزن

ــئولیت در  ــرش مس ــه پذی ــه از لحظ را ک

ــخ خــود تعهــد کــرده  ــر مــردم و تاری براب

بودیــم، انجــام دادیــم«. طنز ماجــرا این 

اســت که نه حلبوســی و نه الکاظمی که 

هر دو آن قــدر مشــتاق خدمــت سربازی 

هســتند، حتــی یــک روز هــم در ارتــش 

ــد. ــت نکرده ان ــراق خدم ع

منابــع در مراکــز مطالعــات نظامــی 

می گویند کــه عراق از تعــداد بیش ازحد 

داوطلبــان و افــسران رنــج می بــرد و 

بیــش از 1  میلیــون سربــاز در نهادهــای 

مختلــف نظامــی و امنیتــی و همچنیــن 

اعضــای نیروهــای حشد الشــعبی در 

ــسر  ــون اف ــد. 1.2 میلی ــور دارن آن حض

امنیتــی در عــراق وجــود دارد کــه در 

ــع  ــش، پلیــس و حشد الشــعبی توزی ارت

ــه  ــاری چ ــت اجب ــس خدم ــده اند، پ ش

ــال  ــار بیت الم ــش ب ــز افزای ــده ای ج فای

ــع  ــرای رف ــن ب ــل« دروغی و دادن »راه ح

بیــکاری دارد؟

ــیله ای  ــوان وس ــاری به عن ــت اجب خدم

برای ایجــاد شــخصیت قــوی در مــردان 

جــوان در نظــر گرفتــه می شــود کــه پس 

از آن قــادر خواهنــد بــود بــا چالش های 

زندگــی در جامعــه ای کــه بــا فســاد 

ــد.  ــار بیاین ــت، کن ــه اس ــی مواج اخاق

ایــن دیــدگاه منتقدانــی دارد. به عنــوان 

مثــال، صالــح الحمدانــی، روزنامه نگار، 

دیــدگاه مخالــف را خاصــه کــرد و در 

ــازی  ــول سرب ــر پ ــت: »اگ ــی نوش توییت

را خــرج مــدارس کننــد، نســلی بهــتر 

ــت.  ــد داش ــود خواه ــل وج ــل قب از نس

بــا تغذیــه ارتــش بیــش از آنچــه در مــورد 

کشــور فکر می کننــد، اردوگاه آموزشــی 

برخــاف تحصیــات دریافت شــده در 

مدرســه عمــل می کنــد.«

https://cutt.ly/YMM7R4f

غرب آسیا
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بلومبرگ|

دو تن از قانونگذاران آمریکایی، سناتور 

مارک وارنرِ )ویرجینیا( و الِیسا اسِاتکین 

)میشیگان(، طی نامه ای گوگل را ملزم 

به اقدامات بیشتری کردند تا نمایش 

تبلیغات همراه با جستجوهای مرتبط 

با سقط جنین، نمایانگر ارائه خدمات 

سقط جنین باشد. این دو نماینده از اینکه 

غول های جستجو همواره از این قوانین 

تبعیت نمی کنند و باعث می شوند کاربران 

به سمت مراکز غیرقانونی بارداری مروج 

نگهداری جنین مراجعه کنند، اظهار 

نگرانی کردند.

تبلیغات  که   شده اند  متوجه  آن ها 

 نمایش داده شده در هنگام جستجوی 

  »Planned Parenthood« ، »Plan C pills«

و »pregnancy help« در گوگل، نشانی از 

ارائه خدمات سقط توسط تبلیغ کننده ها 

ندارد. سخنگوی گوگل نیز در واکنش به 

این ادعا گفته است که کارمندان این شرکت 

به طور منظم سیاست هایمان را بازنگری 

و فهرست مراکز سقط جنین مورد رصد را 

بروزرسانی می کنند که به تبلیغات کنندگان 

اباغ می شود.

قانونگذاران نوشتند: »ما معتقدیم که 

شکست گوگل در اعمال برچسب های 

سلب مسئولیت برای این جستجوهای 

رایج، به نظر می رسد نقض خط مشی 

از شما  ما  باشد.  2019 شما  ژوئن 

می خواهیم اقدامات پیشگیرانه ای را 

برای اصاح این موارد و هرگونه مشکل 

اضافی در مورد تبلیغات گمراه کننده 

انجام دهید و به کاربران کمک کنید 

نتایج جستجویی را دریافت کنند که 

دقیقاً به سؤالات آن ها پاسخ می دهد و 

با اهداف آن ها مرتبط است.«

بر اساس تحقیقات کالج بهداشت عمومی 

دانشگاه جورجیا، گوگل خود را در مرکز 

یک جنگ سیاسی بر سر نحوه رسیدگی 

به تبلیغات قرار داده شده توسط مراکز 

بحران، که 3 به 1 از کلینیک های سقط 

جنین در آمریکا بیشتر است، می یابد.

بسیاری از دموکرات ها از این شرکت 

خواسته اند تا اقدامات بیشتری را برای 

محدود کردن شیوع چنین سازمان هایی 

در تبلیغات و نتایج جستجو انجام دهد، 

در حالی که برخی جمهوری خواهان 

استدلال می کنند که این گروه ها به طور 

ناعادلانه مورد تبعیض قرار می گیرند.

https://cutt.ly/KM8WZWm

الزام گوگل برای اصلاح 
تبلیغات سقط جنین

داخلی آمریکا

شینهوا|  

آسیب های سامتی تیراندازی های 

جمعی در جوامع آمریکا موج می زند.

 )CT Mirror( یکشنبه، سی تی میرور 

گزارش داد که تحقیقات رو به رشد نشان 

می دهد که اثرات منفی تیراندازی های 

دسته جمعی بسیار فراتر از آنچه قباً 

تصور می شد گسترش یافته است و به 

سامت ساکنان محلی آسیب می رساند 

که مستقیماً تحت تأثیر خشونت قرار 

نگرفته اند.

کانکتیکات میرر، یک روزنامه آناین که 

دفتر مرکزی آن در ایالت کانکتیکات 

آمریکا مستقر است، گفت: »کارشناسان 

سامت روان می گویند این به رسمیت 

شناختن باید مقامات را ترغیب کند 

تا توجه و منابع بیشتری را به سمت 

جلوگیری از چنین رویدادهایی و کمک 

به گروه وسیع تری از مردم پس از وقوع 

آن ها معطوف کنند. 

کــه  می دهــد  نشــان  تحقیقــات 

تیراندازی هــای دســته جمعی منجــر 

بــه نــرخ بالاتــر افسردگــی و اضطــراب 

و خطــرات بالاتــری بــرای خودکشــی 

در بیــن جوانــان می شــود. آن هــا 

همچنیــن منجــر بــه کاهــش کلــی در 

احســاس رفاه یــک جامعه می شــوند.

بر اساس این گزارش، یک مطالعه 

نشان می دهد که نوزادانی که نارس یا 

با وزن کم در هنگام تولد متولد شده اند، 

تیراندازی  که  شهرستان هایی  در 

دسته جمعی در آن ها اتفاق افتاده، 

شیوع بیشتری دارد.

خاطرنشان شده است که برخی از 

مطالعات نشان می دهد تیراندازی های 

دسته جمعی به چشم انداز اقتصادی 

جامعه آسیب می زند و بهره وری و موجب 

کاهش درآمد می شود.

https://cutt.ly/bM8DRta

اثرات روانی تیراندازی های جمعی
 در آمریکا 

هیل| 

اعام رسمی ترامپ بابت حضور در انتخابات 2024 باعث شد تا 

تعداد بیشتری از سیاستمداران حزب جمهوری خواه علیه وی و 

حضورش در انتخابات ریاست جمهوری آینده آمریکا موضع بگیرند. 

حال به معرفی مهم ترین مخالفان ترامپ در حزب جمهوری خواه 

و موضع گیری آن ها می پردازیم:

پاول رایان، رئیس سابق مجلس نمایندگان: حزب جمهوری خواه به 

احتمال زیاد با ترامپ، در رسیدن به کاخ سفید شکست می خورد.

وینسم سینز، جانشین فرماندار ایالت ویرجینیا: یک رهبر واقعی 

میفهمد که وقتش رسیده که دیگر از صحنه خارج شود ... من 

نمیتونم از ترامپ حمایت کنم.

کریستی نوم، فرماندار معروف ایالت داکوتای جنوبی: کار ما فقط 

صحبت با افرادی نیست که ترامپ را دوست دارند یا از ترامپ متنفرند 

... وظیفه ما این است که با تک تک آمریکایی ها صحبت کنیم.

بیل کسیدی، سناتور ایالت لوئیزیانا: ترامپ اولین رئیس جمهوری 

است که مجلس نمایندگان، سنا و ریاست جمهوری را در چهار 

سال گذشته از دست داد.

مارک اسپر، وزیر دفاع سابق آمریکا: ترامپ برای منصب 

ریاست جمهوری شایسته نیست و حزب جمهوری خواه باید به 

سراغ نسل دیگری از نامزدها برود.

مایک پمپئو، وزیر خارجه سابق آمریکا: ما به جدیت بیشتر، سر و 

صدای کمتر و رهبرانی نیاز داریم که به جلو نگاه کنند، نه اینکه 

به آینه عقب خیره شوند و ادعای قربانی شدن داشته باشند.

مایک پنس، معاون رئیس جمهور سابق آمریکا: مردم می خواهند 

ببینند که رهبر ملی شان شروع به بازتاب شفقت و سخاوت روحی 

می کند و من فکر می کنم انتخاب های بهتری )نسبت به ترامپ( 

وجود خواهد داشت.

https://cutt.ly/7M8AZCV

جنگ جمهوری خواهان سنتی با ترامپ شروع شد
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داخلی رژیم صهیونیستی

معاریو|

به دنبال ناکامی  های ارتش روسیه در میدان 

نبرد در اوکراین و عقب نشینی روس ها  از 

ژنرال  سوروبیکین،  سرگئی  خرسون، 

  آرماگدونی   ارتش روسیه، در داخل مورد انتقاد 

شدید و تحت فشار فزاینده ای قرار گرفت تا 

دلایل شکست ها ی خود را توضیح دهد . 

سوروبیکین اکتبر گذشته توسط ولادیمیر 

پوتین به عنوان فرمانده جدید نیروهای متحد 

روسیه در اوکراین منصوب شد. سوروبیکین 

که یک ژنرال بی رحم به حساب می  آید، در 

اولین روز ریاست خود یک حمله موشکی 

علیه اهداف غیرنظامی در سراسر اوکراین 

از جمله موسسات آموزشی و زمین ها ی بازی 

انجام داد. یکی از مقامات سابق وزارت دفاع 

روسیه او را فردی بی رحم توصیف کرد که 

جان انسان را در نظر نمی  گیرد و دستانش 

غرق در خون اوکراینی هاست.

این ژنرال کهنه کار 56 ساله که در چچن 

خدمت می  کرد، ادعا کرد که   خروج از خرسون 

به مسکو اجازه می  دهد تجهیزات را حفظ  

و سربازان خود را در منطقه مستقر کند  . 

به بمباران  این است که روسیه  ترس 

سایت ها ی انرژی گاز و برق در سراسر اوکراین 

ادامه دهد تا حداکثر فشار را بر کی یف وارد 

کند. هانس کلوگه، مدیر اروپایی سازمان 

بهداشت جهانی، گفت:   این سازمان از آغاز 

حمله روسیه به اوکراین بیش از 700 حمله به 

زیرساخت های انرژی و بهداشت را مستند 

کرده است. این نقض قوانین بین المللی 

بشردوستانه و قوانین است. میلیون ها  

اوکراینی در زمستان با شرایط سختی روبرو 

خواهند شد. کلوگه افزود که اوکراین با 

بزرگترین حمله به خدمات بهداشتی در خاک 

اروپا از زمان جنگ جهانی دوم مواجه است . 

شاید به خاطر داشته باشید، نام وحشیانه 

سوروبیکین قباً با وقایعی که در سال 1991 

در اتحاد جماهیر شوروی رخ داد، مرتبط بود، 

زمانی که او یک تیم تانک را رهبری کرد که 

موانعی که توسط تظاهرکنندگان طرفدار 

دموکراسی در جریان کودتا ایجاد شده بود 

را شکست. شهرت وحشیانه او همچنین به 

حادثه ای در سال 2004  مرتبط بود، زمانی 

که رسانه ها ی روسی گزارش دادند که یک 

افسر ارشد که زیر نظر او خدمت می  کرد، پس 

از دریافت توبیخ شدید از سوی او خودکشی 

کرد. از آن زمان، همکارانش به دلیل استراتژی 

جنگی نامتعارف او به وی لقب   ژنرال آرماگدون   

یا   ژنرال روز قیامت   داده اند. 

https://cutt.ly/UM1Jz12

انتقادات شدید علیه
 »ژنرال آرماگدون« 

والا|  

با پیشرفت مذاکرات ائتافی، نظم تاج و 

تخت دولت بعدی دولت اسرائیل در حال 

حل شدن است و می  توان حداقل نقشه 

سران ائتافی را که دور بنیامین نتانیاهو 

 نخست وزیر  می  نشینند، شروع کرد. 

بدون رد بحران یا تحولات جدید، انتظار 

می  رود که آریه درعی، رئیس شاس، 

به عنوان وزیر کشور و وزیر حمل و نقل 

خدمت کند و رئیس صهیونیسم مذهبی 

بزالل اسموتریچ، وزیر دارایی و رئیس 

عوتزما یهودیت ایتامار بن گویر وزیر امنیت 

داخلی، رئیس یهودیت تورات اسحاق 

گلدکنوف وزیر مسکن، و رئیس دگال 

تورات موشه گافنی، روی صندلی سنتی 

خود در ریاست کمیته مالی بنشینند. در 

کنار تصویر چیدمان صندلی ها ی سران 

ائتاف، تقسیم نهایی پرونده ها  بین احزاب 

مختلف همچنان در معرض مذاکرات و 

تغییرات جزئی است.

 بر اساس نقشه فعلی وزارت بهداشت برای 

شاس، نقب و الجلیل، ادیان و دیاسپورا، 

وزارت برابری اجتماعی و وزارت امور 

اورشلیم برای یهودیت تورات خواهد بود که 

از وزارت امور میراث جدا می  شود که عوتزما 

یهودیت به همراه سبد کشاورزی دریافت 

می  کند. صهیونیسم مذهبی نیز وزیری 

در وزارت دفاع با اختیارات بر شهرک ها  و 

همچنین وزارت مهاجرت و جذب خواهد 

داشت. این تقسیم بندی ظاهری، اگرچه 

ممکن است تغییر کند، از قبل مرزهای 

این تقسیم را برای اعضای کنست لیکود 

مشخص می  کند، که در روزهای آینده به 

دفتر نتانیاهو احضار می  شوند تا ببینند 

چه نقشی خواهند داشت.

پس از پایان یافتن سردرد ائتاف، یک 

سردرد جدید شروع می  شود. نتانیاهو 

یک توسعه دهنده سبد سخاوتمندانه 

برای دولت منصوب کرده است، یک 

وزارت برای دو عضو کنست، بنابراین 

او 15-16 پرتفولیو برای توزیع دارد، اما 

این مسئله کمیت نیست، بلکه کیفیت 

پست ها یی است که برای او باقی مانده 

است تا توزیع کند.

در لیکود مذاکرات را با تقاضای حفظ سه 

سبد ارشد خزانه داری، امور خارجه و دفاع 

آغاز کردند و در نهایت تنها دو سبد باقی 

می  ماند و مجبور شدند به نفع اسموتریچ 

خزانه داری را کنار بگذارند. نتانیاهو 

عاقه  مند است که معتمد خود، ران درمر، 

سفیر سابق در آمریکا را به سمت وزیر 

خارجه منصوب کند، اما هنوز مشخص 

نیست که آیا درمر این پیشنهاد را پذیرفته 

است یا خیر.

در غیر این صورت، این پرونده احتمالا 

توسط یکی از شخصیت ها ی ارشد لیکود 

یعنی یاریو لوین، که در حال حاضر به 

پرونده قضایی منصوب شده، یا امیر اوهانا 

که قرار است رئیس کنست شود، رسیدگی 

خواهد شد. انتظار می  رود که ارشدترین 

عضو این حزب وارد وزارت دفاع شود.

بقیه لیکودنیک ها امیدوارند که به یکی از 

سبدهای متوسط، کم و بیش مهم، مانند 

آموزش، اقتصاد، رفاه، انرژی، ارتباطات، 

حفاظت از محیط زیست و فرهنگ و 

ورزش دست یابند یا به وزارتخانه های 

کوچک بدون قدرت و بودجه یا نفوذی 

مانند همکاری و اطاعات منطقه ای 

بسنده کنند. مطلوب ترین پورتفولیو، 

پورتفولیوی آموزشی خواهد بود که 

نتانیاهو در نظر دارد میری رگو را در آن 

منصوب کند، که امیدوار بود به وزارت 

حمل و نقل بازگردد، اما الی کوهن را 

نیز می  خواهد که در رتبه دوم انتخابات 

مقدماتی قرار گرفت و انتظار می  رفت 

وزیر دارایی شود. 

چالش اصلی نتانیاهو جلب رضایت همه 

اعضای ارشد حزبش خواهد بود؛ اعضای 

کنست که در انتخابات مقدماتی به مقام 

نخست رسیدند، اعضای کنست وفادار 

به او و اعضای ارشد سابق مانند اسرائیل 

کاتز و یولی ادلشتاین که در انتخابات 

گذشته تضعیف شدند.

کاتز انتظار داشت یکی از پرونده ها ی 

اصلی را دریافت کند و حتی سعی 

کرد در اتحاد با دودی امسالم و دیوید 

بیتان برای رسیدن به آنچه می  خواست، 

عمل کند، اما ضبط شد و در خبر 12  لو 

رفت که قصد شرمسار کردن نتانیاهو را 

داشت و لیکود تخمین می  زند نتانیاهو 

در توزیع پرونده ها  واکنش نشان خواهد 

داد. امسالم خواستار منصوب شدن 

به عنوان وزیر دادگستری یا رئیس کنست 

شد و باید به پرونده دیگری بسنده کند یا 

تهدید به عدم پیوستن به دولت کرده و 

ماندن در کنست را ترجیح دهد. به همین 

ترتیب، دنی دانون تهدید کرد و خواستار 

پذیرش پرونده رئیس کنست شد و در ازای 

پرونده دیگری مجبور به انصراف از آن شد. 

همچنین قرار است یوآو کیش، نیر برکات، 

شلومو کارای و اوفیر آکونیس نامزد وزارت 

نیرو نیز به عنوان وزیران منصوب شوند.

تازه واردان لیکود، آمیخای شیکلی و 

ایدیت سیلمان، احتمالاً پیشنهادی برای 

پست ها ی کوچک، معاونان وزیر یا ریاست 

کمیته در کنست دریافت خواهند کرد؛ 

شیکلی نامزد ریاست کمیته امور خارجه و 

دفاع است، بیتان به عنوان نامزد انتخاب 

شده است. رئیس کمیته اقتصادی، عضو 

کنست اوفیر کتز نامزد پست ریاست 

ائتاف است.

https://cutt.ly/AM1DZLj

لیکود برای نبرد بر سر پرونده ها ی
 تقسیم غنایم آماده می  شود
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پیروزی ناتمام اسرائیل
کامنتری

دنیل پایپس|

دولت اسرائیل هفتاد و پنجمین سالگرد 

جشن   2023 سال  در  را  خود  تولد 

می گیرد، سالی که همچنین نقطه عطفی 

بزرگ اما به طور کلی غیرقابل توجه در 

مناقشه اعراب و اسرائیل خواهد بود. در 

طول 25 سال اول اسرائیل، از 1948 

تا 1973، کشورهای عربی پنج بار با 

نیروهای مسلح متعارف با دولت یهود 

عظیمی  ارتش های  آن ها  جنگیدند. 

تشکیل دادند، با بلوک شوروی متحد 

شدند و در میدان جنگ واقعی با اسرائیل 

جنگیدند. پس از سال 1973، دولت ها 

بی سر و صدا تسلیم شدند و در طول 50 

سال آینده بیرون ماندند. اگرچه اکثر 

کشورهای عربی پس از سال 1973 به 

حمله لفظی و اقتصادی به اسرائیل ادامه 

دادند، اما با دقت از رویارویی نظامی 

خارج شدند.

تغییرات به طرق مختلف رخ داده است. 

وزیر ورزش رژیم صهیونیستی در سال 

2019 با نواختن »هتیکوا«، سرود اسرائیل 

ورزشکار  یک  پیروزی  با  ابوظبی  در 

اسرائیلی اشک ریخت. تنها در سپتامبر 

2020، واعظ مسجد الحرام مکه روابط 

حسنه محمد با یهودیان را یادآور شد و 

اتحادیه عرب قطعنامه ضد اسرائیلی مورد 

حمایت فلسطین را رد کرد.

رهبران عرب در طول 25 سال رویارویی 

که  داشتند  اصرار  اسرائیل  با  خود 

همیشه استقامت خواهند کرد. ظهور 

از  پس  بافاصله  که  اسام گرایان 

جنگ 1973 ظهور کردند و به سرعت 

خطرناک ترین اپوزیسیون داخلی را تقریباً 

در همه کشورهای عربی ارائه کردند، 

ضعف دولت ها را تشدید نمود. از نظر 

ایدئولوژیک، آن ها مستقیماً دولت ها 

که  همان طور  می کردند،  تهدید  را 

اسرائیلی های دوردست و مهربان هرگز 

چنین نکردند. از کشتار حما در سال 

1982 در سوریه تا کشتار رابعه در قاهره 

در سال 2013، دولت های عربی اولویت 

را به سرکوب شدید دشمنان اسام گرای 

خود دادند. معلوم شد که ضد صهیونیسم 

یک امر تجماتی است.

  بعد مشکل ایران بود. به محض اینکه 

] آیت الله[  خمینی در سال 1979 قدرت 

را در دست گرفت، تهران تهدیدی برای 

همه کشورهای عربی به جز متحد سوری 

خود بود و باعث شد که آرمان فلسطین به 

یک تفکر بعدی تبدیل شود. جنگ عراق 

و ایران در سال های 1980-1988 توجه 

گسترده ای را از اسرائیل منحرف کرد. 

سپس براندازی، جایگزین جنگ مستقیم 

شد و تهدید ایران را به حدی افزایش داد 

که روحانیت پایتخت های چهار کشور 

عربی )عراق، سوریه، لبنان و یمن( را 

تحت کنترل داشتند و پهپادها را بدون 

مجازات برای حمله به تأسیسات نفتی 

عربستان فرستادند. اتحادهای ضد ایرانی 

با اسرائیل بافاصله پس از انقاب ایران 

به طور مخفیانه آغاز شد، اما تنها با توافق 

آبراهام آشکارا به رسمیت شناخته شد.

اسام گرایان جبهه دیگری گشودند. 

 1973 سال  از  پس  بافاصله  آن ها 

به عنوان یک نیروی قدرتمند و جهانی 

ضد اسرائیل ظاهر شدند. سخن تند آن ها 

بیشترین نفوذ را در کشورهای دارای 

اکثریت مسلمان داشت، چه از طریق 

تحت فشار قرار دادن دولت )الجزایر در 

دهه 1990(، چه با تسخیر آن )مصر در 

زمان محمد مرسی( و چه با تخریب آن 

)سوریه از سال 2011(. آن ها همچنین 

به طور مؤثر پیام ضد صهیونیستی خود 

را در غرب منتشر کردند، به ویژه زمانی 

که با چپ ها شریک شدند و در نتیجه بر 

مؤسسات آموزشی، بشردوستانه، رسانه ها، 

نظام های حقوقی و سیاستمداران تأثیر 

گذاشتند. در  نهایت، اعراب و اسرائیل 

به درگیری های فلسطینی-اسرائیلی، 

اسام گرایان-اسرائیلی و چپ-اسرائیلی 

تقسیم شدند.

 https://cutt.ly/bMMZWpP

رژیم صهیونیستی

رویترز|  

ــکا  ــا آمری ــور ب ــن کش ــه ای ــت ک ــان گف ــه آلم ــور خارج ــخنگوی وزارت ام س

موافق اســت کــه تمرکــز از احیــای توافــق هســته ای بــا جمهوری اســامی 

به حمایــت از مــردم ایــران و علیه سرکــوب خشــونت آمیز اعتراضات توســط 

نظــام تغییــر پیــدا کنــد.

به گــزارش رویــترز، ســخنگوی وزارت امور خارجــه آلمان در یــک کنفرانس 

خــبری گفت: »مــا واقعــا در همیــن مســیر حرکــت می کنیم«.

او گفت تمرکز آلمــان بر حمایــت از مردم ایران و اعمال فشــار بــر جمهوری 

اســامی اســت »تا از سرکوب حقوق مردم خود دســت بردارد«.

ــت.  ــیده اس ــت رس ــه بن بس ــپتامبر ب ــاه س ــام از م ــای برج ــرات احی مذاک

قدرت های غربی، جمهوری اســامی را متهــم می کنند پــس از اینکه همه 

طرف هــا بــه توافــق نزدیــک شــدند، خواســته های غیرمنطقی مطــرح کرد.

ــاری  ــاه ج ــل م ــران، اوای ــور ای ــکا در ام ــژه آمری ــتاده وی ــی، فرس ــرت مال راب

میــادی گفت که دولــت جو بایــدن، درهــا را بــرای از سرگیری دیپلماســی 

»وقتــی زمانــش فــرا برســد و اگــر زمانــش فــرا برســد«، بــاز می گــذارد، امــا 

در حال حــاضر، واشــنگتن به سیاســت تحریــم و فشــار ادامه خواهــد داد.

https://cutt.ly/ZMMwirY

آسوشیتدپرس|  

چوئـه سـون هـوی، وزيـر امـور خارجـه کـره شـمالی، از آنتونيـو گوتـرش، 

دبـرکل سـازمان ملـل متحـد، بـه دلیـل پیوسـتن او بـه محکوميـت اخـر 

پرتـاب موشـک های بالسـتيک بين قـاره ای کره شـمالی انتقـاد کـرد و او را 

»دست نشـانده آمريـکا« ناميـد.

چوئه سون هوی در بیانیه ای که رسانه های دولتی کره شمالی انتشار دادند، 

گفت: »من اغلب مواقع دبیرکل سازمان ملل متحد را با یکی از اعضای کاخ 

سفید آمریکا یا وزارت امور خارجه این کشور اشتباه می گیرم.« او آنتونيو گوترش 

را متهم کرد که طرف آمریکا و متحدانش را گرفته است. او افزود: »این امر 

به وضوح ثابت می کند که او یک عروسک خیمه شب بازی برای آمریکا است.«

به گـزارش آسوشـیتدپرس، آنتونیو گوتـرش پیش از ایـن با صـدور بیانیه ای، 

پرتاب موشک های بالستیک بین قاره ای کره شمالی در روز جمعه را محکوم 

کرده بـود. دبرکل سـازمان ملل بـار دیگر تاکیـد کرد کـه »بایـد بافاصله از 

انجـام هرگونه اقدامات تحریک آمیز بیشـتر دسـت کشـید«. بیانیـه گوترش 

پس از آن منتشر شد که آمریکا و برخی دیگر از کشورها انتقادهای مشابهی 

از آزمایش  موشـک های بالسـتیک بین قاره ای کره شـمالی مطـرح کرد ند. 

https://cutt.ly/UMMtnIB

با آمریکا در مورد تمرکز بر حمایت از 
مردم معترض ایران هم نظر هستیم

کره شمالی دبیرکل سازمان ملل را 
»دست نشانده آمریکا« نامید

سایر حوزه ها
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محمد شیعه السودانی کیست؟

موسسه واشنگتن 

می کادو/ اریک یاورسکی|   

هنگامی که ماه گذشته پارلمان عراق محمد 

شیعه السودانی را به عنوان نخست وزیر 

تأیید کرد، روند تشکیل دولت فلج کننده 

یک ساله را تعطیل نمود و نشان دهنده 

تغییرات قریب الوقوع در پست های ارشد 

کابینه بود که برای روابط با آمریکا بسیار 

بااین حال، در مورد خود  مهم است. 

سودانی در رسانه های غربی کم تر نوشته 

شده است. سوابق شخصی و سیاسی 

نخست وزیر چیست و با شکل گیری دولت 

جدیدش چه مقاماتی را دور خود جمع 

کرده است؟

سودانی، مسلمان شیعه متولد سال 1970 

در بغداد، مدرک لیسانس خود را در رشته 

علوم کشاورزی از دانشگاه بغداد در سال 

1992 و مدرک کارشناسی ارشد خود را در 

رشته مدیریت پروژه در سال 1997 دریافت 

کرد. در دوران کودکی پدر و پنج عضو 

دیگر خانواده وی به اتهام عضویت در حزب 

غیرقانونی الدعوه، )یک جناح اسام گرای 

نزدیک به ایران( توسط رژیم صدام حسین 

اعدام شدند. سودانی در سنین جوانی در 

سیاست فعال شد و در قیام های شیعیان 

پس از جنگ خلیج فارس در سال 1991 

شرکت کرد. او بعداً با دولت صدام به عنوان 

ناظر پروژه های بزرگ کشاورزی کار کرد. 

سودانی که در استان میسان بزرگ شده 

بود، در سال 2004 پس از سرنگونی رژیم 

صدام، فعالیت سیاسی خود را در آنجا آغاز 

کرد. وی پس از مدتی به عنوان شهردار 

شهر العماره، در سال 2009 به عنوان 

فرماندار این استان انتخاب شد. او سپس 

در دولت نوری المالکی، یکی از اعضای 

الدعوه، یک رشته مناصب وزارتی داشت: 

وزیر حقوق بشر )2014-2010(، سرپرست 

وزارت دارایی )2014(، سرپرست وزارت 

مهاجرت و جابجایی )2014(، وزیر امور 

اجتماعی و کار )2014(، سرپرست وزارت 

تجارت )2015( و سرپرست وزارت صنعت 

و معدن )2016(. پس از اعتراضات اکتبر 

2019 که به استعفای عادل عبدالمهدی، 

نخست وزیر انجامید، سودانی به عنوان 

نامزد نخست وزیر در نظر گرفته شد، اما 

پس  از اینکه مصطفی الکاظمی به عنوان 

نامزد پیشتاز ظاهر شد، از سمت خود 

کناره گیری کرد. 

تهران در  بیش ازحد  نفوذ  به  توجه  با 

بغداد، سیاستمداران عراقی لزوماً با 

شخصیت های مورد حمایت ایران، از 

جمله کسانی که با نهادهای تحریم شده 

توسط آمریکا مرتبط هستند، تعامل دارند. 

سودانی نیز در ماه های اخیر از این قاعده 

مستثنی نبوده است، به عنوان مثال، او 

با سیاستمداران برجسته طرفدار ایران 

مانند حسین معنس، رئیس حزب حرکت 

حق، دیدار کرد. آن جلسه چندان 

حزب  این  زیرا  نبود،  غافلگیرکننده 

توسط شبهه نظامی تعیین شده کتائب 

حزب الله اداره می شود، یکی از عناصر 

اصلی »چارچوب هماهنگی« که بر ائتاف 

اکثریت در پارلمان نظارت دارد و اساساً 

نخست وزیری سودانی را پس از غلبه بر 

جناح های رقیب امکان پذیر کرد. 

پارلمان عاوه بر پذیرش کابینه جدید 

سودانی، برنامه وزارتی 29 صفحه ای وی 

را با 250 رای از 329 رای به تصویب رساند. 

این برنامه شامل مبارزه با فساد، بهبود خدمات 

عمومی و اصاح اقتصاد است. بااین حال، 

وابستگی سودانی به مالکی ممکن است 

مانند یک مانع و سد تاش های ضد فساد 

او را معطل بگذارد؛ با این فرض اینکه در وهله 

اول، اعضای بسیار فاسد چارچوب هماهنگی 

حتی به او اجازه  دهند که حرف خود را به 

کرسی بنشاند. یکی از آزمایش های اولیه این 

جنبه قباً آغاز شده است: سودانی بافاصله 

پس از روی کار آمدن، خواستار بازگرداندن 

حدود 2.5 میلیارد دلار از بودجه دولتی به 

سرقت رفته از وزارت دارایی شد. کاری که 

او بعداً برای بازیابی وجوه انجام می دهد، 

چیزهای زیادی در مورد جهت گیری وی 

خواهد گفت.

https://cutt.ly/tMCsHt4

ایندیپندنت|  

ـــه  ـــت ک ـــل، گف ـــش اسرائی ـــات ارت ـــس اطاع ـــوا، رئی ـــارون خالی ـــرال آه ژن

ایـــران احتـــمالا بـــه زودی و دســـت کم بـــه شـــکل نمادیـــن اورانیـــوم را 

ـــوص  ـــه خل ـــن درج ـــرد. ای ـــد ک ـــازی خواه ـــد غنی س ـــوص 90 درص ـــا خل ت

لازم اورانیـــوم غنی شـــده بـــرای ســـطوح نظامـــی و تســـلیحاتی اســـت. 

خالیـــوا در ســـخنانی کـــه در نشســـت موسســـه تحقیقـــات امنیـــت ملـــی در 

ـــابقه  ـــکلی بی س ـــه ش ـــه زودی ب ـــان ب ـــه جه ـــت ک ـــرد، گف ـــراد ک ـــو ای تل آوی

بـــه آزمـــون گذاشـــته خواهـــد شـــد. تـــا بـــه امـــروز جمهـــوری اســـامی 

جـــرات عبـــور از آســـتانه تســـلیحاتی غنی ســـازی اورانیـــوم را بـــه خـــود 

ـــت. ـــداده اس ن

جـــروزالم پســـت پیشـــتر در هفتـــه گذشـــته بـــه نقـــل از منابـــع ارشـــد 

اسرائیلـــی نوشـــت کـــه ایـــن کشـــور هنـــوز قصـــد حملـــه گســـترده بـــه 

ـــا  ـــاور دارد ایـــن کشـــور دو ســـال ب تجهیـــزات هســـته ای ایـــران را نـــدارد و ب

رســـیدن بـــه قابلیـــت انفجـــار بمـــب هســـته ای فاصلـــه دارد. 

در ایـــن گـــزارش آمـــده بـــود کـــه احتـــمالا حملـــه نظامـــی بـــرای اینکـــه ایران 

بـــه غنی ســـازی 90 درصـــدی اورانیوم نرســـد هـــم در دســـتور کار نیســـت.

https://cutt.ly/6MMyvOW

ایندیپندنت|  

لوید آستین، وزیر دفاع آمریکا، هشدار داد قطع کمک ها به اوکراین می تواند دامنه 

بحران کنونی را گسترش دهد و به استبداد سیاسی، آشوب و رقابت هسته ای بینجامد.

به گفته وزیر دفاع آمریکا، در حال حاضر، ابعاد تهاجم نظامی روسیه از مرزهای اروپا 

فراتر رفته است و جنگ پوتین در اوکراین، چالش های کنونی در آسیا، به طور مشخص 

در قبال چین را تشدید کرده است.

بر اساس سند جدید راهبرد دفاعی آمریکا که ماه پیش منتشر شد، با وجود تداوم 

تهاجم نظامی روسیه در اوکراین، چین همچنان به عنوان »بزرگ ترین چالش امنیتی 

آمریکا« معرفی شده است.

به گفته وزیر دفاع آمریکا، »همکاران مستبد پوتین«، رئیس جمهور روسیه، در حال 

تماشای وضعیت فعلی اند. آن ها می توانند به این نتیجه برسند که دستیابی به 

ساح های هسته ای به آن ها مجوز خودکامی و تجاوز می دهد.

خبرگزاری رویترز در گزارشی نوشت بسیاری از ناظران و تحلیلگران بین المللی 

صحبت های روز شنبه وزیر دفاع آمریکا در نشست امنیتی هالیفاکس در کانادا را 

یکی از قاطع ترین مواضع او در قبال بحران اوکراین، از ابتدای شروع تهاجم نظامی 

روسیه به این کشور ارزیابی کردند.

https://cutt.ly/WMKGQF9

ایران به غنی سازی اورانیوم 
با خلوص ۹۰ درصد خواهد رسید

جنگ پوتین می تواند به استبداد سیاسی و 
رقابت هسته ای در سایر کشورها بینجامد

منطقه

سایر حوزه ها
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اخبار ویژه روز

آیت الله محمد جواد فاضل لنکرانی گفت: به صرف اینکه یک جوانی را فریب 

می دهند یا تطمیعش می کنند که برو عمامه ای را بردار، نگوییم ما در خیابان 

بدون عبا و قبا برویم. اتفاقاً من به بعضی ها گفتم الآن زمانی است که حضور ما با 

این لباس باید بیشتر باشد، فرض کنید یک اهانتی هم به ما بشود، چه اشکالی 

دارد یک سیلی برای اسام بخوریم؟ عضو جامعه مدرسین حوزه علمیه قم گفت: 

هر روز تلویزیون خبر شهادت یکی از روحانیونی که در این قضایا شهید شده 

را نشان می دهد. این برای ما افتخار و حجت است که روحانیت در میدان 

هست و شهید می شود، باید انقاب را حفظ و از ارزش های آن مراقبت کنیم.

 وی اظهار داشت: روحانیت خود را شریک گرفتاری های مردم می داند، آنان 

هم باید بدانند فشار اقتصادی و گرانی برای قشر روحانیت به مراتب بیشتر 

ازبسیاری از اقشار است. با این وجود باید کنار مردم باشیم، فریاد مردم واقعی 

باشیم، مردمی که خودشان پای این نظام ایستاده اند، اما حساب اغتشاشگران 

و فریب خوردگان جداست.

https://cutt.ly/WM34tvw

سخنگوی قوه قضائیه گفت: 40 نفر از اتباع خارجی که در اغتشاشات اخیر دخیل 

بودند و بعضاً در کف خیابان هم حضور داشتند، دستگیر شدند و مطابق قوانین 

داخلی کشور با آن ها برخورد خواهد شد.

مسعود ستایشی اظهارداشت: آحاد جامعه حتی افرادی که برخی گایه ها و اعتراضاتی 

را نسبت به مسئولان نظام دارند از نظام انتظار برخورد با تروریست ها را دارند.

وی افزود: تروریست های مخل امنیت و قاتان مردم در کف خیابان همان 

تروریست های اقتصادی هستند که مانع فعالیت اقتصادی سالم ملت ایران 

هستند. همان تروریست های رسانه های معاند هستند که دستور انحرافات 

افکار عمومی را صادر می کنند.

وی بیان داشت: عَلمَ خونخواهی خون های به ناحق ریخته شده در دستان قوه قضائیه 

است. بر اساس تدابیر متخذه با سرعت و دقت و با متضمن مولفه صحت، بدون چشم 

پوشی از حق امنیت به وظیفه خود عمل می کنیم و تروریست ها را در هر موقعیتی 

باشند به سزای اعمالشان خواهیم رساند.

https://cutt.ly/mM38Dkg

جمعی از نمایندگان مجلس و کارشناسان طرحی را تدوین کرده اند که در صورت 

هنجارشکنی دانشجویان در دانشگاه ها و ارتکاب جرائمی همچون ایجاد آشوب و 

بلوا، تخریب اموال، فحاشی و توهین به مقدسات در دانشگاه ها و هرگونه اقدامی 

که در روند ماموریت های آموزشی و پژوهشـی دانشگاه اخال ایجاد کند، ضمن 

صدور احکام انضباطی، متخلفین را محکوم به پرداخت کل هزینه های تحصیل 

در آن مقطع آموزشی کنند.

از دیگـر مجازات هـای مطـرح شـده در این طـرح ممنـوع الخروجی به مـدت 10 

سـال است.

در این طرح پیش بینی شده در صورتی که دانشجویان از اقدامات هنجارشکانه 

ابراز پشـیمانی کنند، مجازات های فوق تخفیف خواهد یافت و یـا در صورت رفع 

نیاز کشـور و خدمت رسانی مجازات آن ها بخشـیده خواهد شد.

 لازم به ذکر اسـت طرح مذکور به امضای تعدادی از نمایندگان مجلس رسـیده و 

در حال حاضر در حال جمع آوری امضاء توسـط سـایر نمایندگان است.

https://cutt.ly/BM38UnX

از ابتدای اعتراضات، روزنامه »شرق« با نگاهی به سیر تحولات در کشور 

و در عین حال مشی مبتنی بر منافع و امنیت ملی، به لزوم »گفت وگو« در 

همه ابعاد و سطوح پرداخت. پیرو آن هم از اعام برخی مسئولان داخلی 

مبنی بر آمادگی برای گفت وگو در بطن و متن ساختار سیاسی استقبال 

کرد. در دو ماهی که از آغاز اعتراضات می گذرد، شاهد شکل گیری سطحی 

جدید و حتی می توان گفت کم سابقه از شکل متفاوتی از اعتراض و پاسخ به 

اعتراض بودیم. پرسش اینجاست که آیا می توان شرایط را به سوی مذاکره و 

گفت وگو هدایت کرد؟ اگر بپذیریم در این نقطه قرار نداریم، آیا امکان رسیدن 

به موقعیت گفت وگو وجود دارد؟ در این زمینه بسیاری از صاحبان فکر، قلم و 

اندیشه نیز نگران از تشدید خشونت ها در کشور هستند؛ همچنان که عماد 

افروغ هم در این باره از واژه »خشونت شهری« یاد می کند. به باور این استاد 

دانشگاه »اعتراضات اخیر، جنبش اجتماعی نیست، بلکه خشم شهری و 

شورش طردشدگان« است.

https://cutt.ly/zM38Xli

ـــن  ـــه منافقی ـــان اینک ـــا بی ـــران ب ـــخ ای ـــن تاری ـــات و تدوی ـــتر مطالع ـــر دف مدی

امـــروز تاکتیـــک خشـــونت ورزی مطلـــق دارنـــد، گفـــت: رســـانه ها بایـــد دربـــاره 

اقدامـــات منافقیـــن کار جـــدی کننـــد تـــا صحنـــه بـــرای جامعـــه روشـــن باشـــد.

ـــمن  ـــه دش ـــی ک ـــا برنامه های ـــاط ب ـــا در ارتب ـــت: م ـــن گف ـــلیمی نمی ـــاس س عب

در طـــول تاریـــخ علیـــه مـــا پیگیـــری کـــرده، تجربیـــات زیـــادی داریـــم، منتهـــی 

ـــی  ـــه ریزش های ـــر ب ـــوده و منج ـــخت ب ـــیار س ـــا بس ـــرای م ـــاً ب ـــه غالب ـــه ک آنچ

ـــل  ـــه تبدی ـــه فتن ـــی اســـت کـــه ب ـــه های ـــه انقـــاب شـــده اســـت آن توطئ از بدن

ــت. در  ــرده اسـ ــوار کـ ــه دشـ ــخیص را در صحنـ ــا تشـ ــن فتنه هـ ــده و ایـ شـ

ـــل  ـــال ها قب ـــمن س ـــه دش ـــود ک ـــخص ب ـــاً مش ـــم کام ـــر ه ـــائل اخی ـــن مس ای

ـــک  ـــه ی ـــد، ب ـــل ش ـــد متحم ـــه بع ـــال 88 ب ـــه از س ـــت هایی ک ـــس از شکس و پ

ــه  ــور در صحنـ ــرای حضـ ــی بـ ــا آمادگی هایـ ــید تـ ــی رسـ ــع بندی هایـ جمـ

ـــاعد  ـــه مس ـــان ک ـــر زم ـــد و ه ـــم کن ـــه ای فراه ـــه گون ـــه را ب ـــد و زمین ـــب کن کس

ـــود. ـــدان ش ـــود، وارد می ب

https://cutt.ly/5M38lUP

روزنامه آرمان امروز

واکنش آیت الله فاضل لنکرانی به عمامه پرانی 

روزنامه کیهان

بازداشت 40 نفر از اتباع خارجی دخیل در اغتشاشات 

روزنامه همشهری

ع الخروجی دانشجویان هنجارشکن و آشوبگر طرح مجلس برای ممنو

روزنامه شرق

چرا به این نقطه رسیدیم؟

خبرگزاری فارس

منافقین امروز تاکتیک خشونت ورزی مطلق دارند
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FDD @FDD

علیرغم تلاش های روزافزون برای پاسخگویی نظام تهران به دلیل سرکوب خونین اعتراضات 
ایران، اتاوا از تاثیرگذارترین گامی که می توانست بردارد کوتاهی کرده است: یعنی معرفی سپاه 

پاسداران انقلاب اسلامی به عنوان یک سازمان تروریستی.

Jack Rosen @JackRosenNYC

با تشدید درگیری ها در اوکراین، پتانسیل اسرائیل برای کمک های بیشتر به اوکراین نیز افزایش می یابد. به 
گفته آژانس امنیت ملی اسرائیل: اگر ایران برای آسیب رساندن به اوکراین به روسیه موشک بدهد، »اسرائیل 

شروع به ارسال موشک های با دقت بالا به اوکراین خواهد کرد.«

Shalom Lipner @ShalomLipner

دولت های فرانسه، آلمان و بریتانیا آخرین گام های ایران را که آژانس بین المللی انرژی اتمی تأیید کرده است، 
برای گسترش بیشتر برنامه هسته ای خود محکوم می کنند. اقدامات ایران از زمانی که 5 ماه پیش، اجرای 

تمام اقدامات شفاف سازی مرتبط با برجام را متوقف کرد، نگران کننده تر است. 

Israel Nitzan @IsraelNitzan

این اولین بار نیست که ایران صلح بین المللی را با ترساندن کشتیرانی در مسیرهای کشتیرانی جهانی 
تهدید می کند. نظام ایران و وابستگان آن به سپاه باید از همه بنادر جهان منع شوند.

Jason Brodsky @JasonMBrodsky

به یاد دارم زمانی که وزیر خارجه بریتانیا در دسامبر 2021 گفت که این آخرین فرصت ایران برای موافقت 
با شرایط برجام است. اکنون نوامبر 2022 است و به همین دلیل است که تهران آمریکا و سه کشور اروپایی 

را جدی نمی گیرد. همچنین نظام اگر یک تهدید جهانی نبود، زنده نمی ماند. این یک ماموریت است.

Sen. Jeanne Shaheen @SenatorShaheen

در طول جام جهانی 2022، تیم ایران در همبستگی با معترضانی که خواهان آزادی و دموکراسی 
بودند، ایستاد. این همبستگی بر قدرت ده ها هزار زن، جوان و فعال معترض به وحشیگری نظام 

ایران تأکید می کند.

Nafiseh Kohnavard @nafisehkBBC

رسانه های رسمی جمهوری اسلامی گزارش دادند که یک سرهنگ نیروی هوافضای سپاه صبح امروز بر 
اثر انفجار بمب کنار جاده ای در حوالی دمشق به شهادت رسید. تهران اسرائیل را مسئول این »قتل« می داند. 

بسیار نادر است که سپاه پاسداران انقلاب اسلامی چنین حادثه ای را در سوریه به این سرعت اعلام کند.

Ellie Geranmayeh @EllieGeranmayeh

در مورد اعتراضات ایران، رئیس اطلاعات نظامی اسرائیل می گوید در این برهه از زمان من هیچ 
خطر واقعی برای نظام نمی بینم. بسیاری از متخصصانی که سال ها ایران را تحلیل کرده اند و ارزیابی 
مشابهی ارائه کرده اند، به دلیل میراث ایرانی شان به عنوان »لابی گر نظام« یا »خائن« شناخته می شوند.

Eli Lake @EliLake

ما باید برای سقوط نظام ایران، دیر یا زود آماده شویم. این به معنای محاصره درآمدهای 
نفتی خارج از کشور برای ذخیره برای یک دولت انتقالی است. کشورهای متمدن نیز باید 

اخراج سفرا و به رسمیت شناختن فرستادگان دوران گذار در ارتباط با قیام را آغاز کنند.

Yonat Friling @Foxyonat

آمریکا و اسرائیل در هفته های آتی رزمایش مشترک نیروی هوایی را با سناریوهایی برگزار خواهند 
کرد که حملات علیه ایران و نیروهای نیابتی شیعه اش در غرب آسیا را شبیه سازی می کند.

Special Envoy for Iran Robert Malley @USEnvoyIran

گزارش سی ان ان به تشریح اعمال غیرقابل توصیف خشونت جنسی توسط مقامات ایرانی در 
بازداشتگاه ها می پردازد. این یادآوری است از آنچه برای مردم ایران در خطر است و اقداماتی که 

نظام در تلاش بیهوده خود برای سرکوب مخالفان انجام خواهد داد.

bogie_yaalon@ משה ›בּוֹגִי‹ יעלון 

نظام ایران کردها را در خاک خود قتل عام می کند و به کردهای عراق حمله می کند. ترکیه )عضو 
ناتو!( به صورت هماهنگ به کردها )که با داعش جنگیدند و آن ها را شکست دادند( در شمال 

سوریه حمله می کند و دنیا بازی های جام جهانی را تماشا کند.

توییت 
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